
Ehrenamtliche
Anerkennungsbegleitende 

in der Region Ostwestfalen-Lippe 

Bielefeld: Georgios Koutsokeris
Epirotischer Verein Bielefeld und 
Umgebung e.V.
Mobil: 0176-310 038 02
E-Mail: koutsokeris@anb-nrw.de
Sprachen: Deutsch,Griechisch
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Bielefeld

Förderprogramm „Integration durch Qualifizierung (IQ)“ Teilprojekthomepage: www.anerkennungsbegleitung-nrw.de

Stand 01/2017

Regionale Koordinierung und Träger 
des IQ NRW Teilprojekts:

Das Förderprogramm „Integration durch Qualifizierung (IQ)“ wird durch das Bundesministerium für Arbeit und Soziales 
und den Europäischen Sozialfonds gefördert.

In Kooperation mit:
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Bielefeld: Ali Sedo Rasho 	
Deutsch-Ezidische Freundschaft „DEF“ e.V.
Mobil: 0152-342 050 98
E-Mail: rasho@anb-nrw.de
Sprachen: Deutsch, Arabisch, Kurdisch, Englisch

Gütersloh: Galina Müller
Wasilissa e.V.
Mobil: 0179-797 263 5
E-Mail: mueller@anb-nrw.de
Sprachen: Deutsch, Russisch

Bielefeld: Monika Schäffer
Deutsch-Ezidische Freundschaft „DEF“ e.V.
Tel.: 0521-399 519 18 Mobil: 0171-751 033 0
E-Mail: schaeffer@anb-nrw.de
Sprachen: Deutsch, Englisch

Regionale Koordinierungspartnerin:
 MOZAIK gGmbH  Kontakt: Katharina Neubert  Tel.: 0521-329 70 90  E-Mail: neubert@mozaik.de

Bielefeld: Sahnaz Irmak
Türkisch-Azerbaycan Kulturverein e.V.
Mobil: 0157-794 888 66
E-Mail: irmak@anb-nrw.de
Sprachen: Deutsch, Türkisch

Gütersloh: Irina Scheit
Wasilissa e.V.
Mobil: 0176-651 514 53
E-Mail: scheit@anb-nrw.de
Sprachen: Deutsch, Russisch

Borgholzhausen: Renate Wietke
Mobil: 0152-043 485 89
E-Mail: wietke@anb-nrw.de
Sprachen: Deutsch, Polnisch

Steinhagen: Hamad Ali Khan
Pak-Deutsch Kulturverein Bielefeld e.V.
Mobil: 0176-722 703 93
E-Mail: khan@anb-nrw.de
Sprachen: Deutsch, Urdu, Hindi, 
Punjabi, Englisch
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